
  

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 29.08.2011 № 2326 

 

 

  

В целях оптимизации планируемых расходов бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2012 год и плановый период 2013-2014 

годов, предусмотренных на реализацию муниципальных долгосрочных 

целевых программ, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу 

«Пожарная безопасность на объектах социальной сферы Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2010-2012 годы», утверждённую 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 08.12.2009 № 3797 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1 строку 7 раздела 1 Программы дополнить словами «Обеспечение 

размещения на видных местах указателей пожарных гидрантов»; 

1.2 строку 10 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

« - модернизация систем пожарной сигнализации на объектах 

социальной сферы в соответствии с требованиями СН и П 21.01-97; 

- приведение работоспособности наружных средств 

противопожарного водоснабжения в соответствие с требованиями                              

ГОСТ - П 8220-85 путем их частичного восстановления или замены; 

- установка указателей пожарных гидрантов в соответствии с 

Правилами пользования система коммунального водоснабжения и 

О внесении изменений в 

муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Пожарная 

безопасность на объектах 

социальной сферы Петропавловск-

Камчатского городского округа на 

2010-2012 годы», утверждённую 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.12.2009   

№ 3797 

 



канализации в Российской Федерации, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 № 167»; 

1.3. строку 11 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Всего на 2010–2012 годы  -   146 805,84 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет Камчатского края – 1 214,34 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 145,581,5 тыс. руб.; 

Внебюджетные источники – 10,0 тыс. руб.; 

- 2010 год – 42 139,5 тыс. руб., в том числе: 

Местный бюджет – 42 139,5 тыс. руб. 

- 2011 год – 50 180,4 тыс. руб., в том числе: 

Бюджет  Камчатского края –  1 214,34 тыс. руб.; 

Местный бюджет – 48 956 тыс. руб. 

Внебюджетные источники – 10,0 тыс. руб. 

- 2012 год – 54 486,0 тыс. руб., в том числе: 

Местный бюджет – 54 486,0 тыс. руб.» 

 1.4 строку 12 раздела 1 Программы дополнить словами «наличие 

указателей пожарных гидрантов (наружных средств противопожарного 

водоснабжения) Петропавловск-Камчатского городского округа)»; 

 1.6 пункт 2.1 раздела 2 дополнить словами «- установка указателей 

пожарных гидрантов в соответствии с Правилами пользования система 

коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.02.1999 № 167»; 

 1.7. в пункте 2.3 раздела 2 абзац первый изложить в следующей 

редакции: 

 «Основные мероприятия Программы: 

- модернизация систем пожарной сигнализации на объектах 

социальной сферы в соответствии с требованиями СН и П 21.01-97; 

- приведение работоспособности наружных средств 

противопожарного водоснабжения в соответствие с требованиями                              

ГОСТ - П 8220-85 путем их частичного восстановления или замены; 

- установка указателей пожарных гидрантов в соответствии с 

Правилами пользования система коммунального водоснабжения и 

канализации в Российской Федерации, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 № 167»; 

1.8  в таблице «Основные показатели результативности Программы» 

пункта 2.4. раздела 2 Программы слова «Приведение работоспособности 

наружных средств противопожарного водоснабжения в соответствие с 

требованиями ГОСТ – П 8220-85 и их частичного восстановления» заменить 

словами «Приведение работоспособности наружных средств 

противопожарного водоснабжения в соответствие с требованиями ГОСТ – П 

8220-85 путем их частичного восстановления или замены с установкой 

указателей пожарных гидрантов»; 

1.9 раздел 3 Программы изложить в редакции согласно приложению. 



2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа       С.Г. Кондрашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

Петропавловск–Камчатского 

  городского округа  

        от 29.08.2011 № 2326 

 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

 

I. Перечень мероприятий Программы 

 
N п/п  Перечень 

мероприятий  

Сроки   Объем финансирования (тыс. руб.)   

исполнения     в том числе по годам Источник 

мероприятий Исполнители Всего 2010 2011 2012 финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I Программные мероприятия 

1.   Модернизация систем 

пожарной 

сигнализации в  

соответствии со 

СНиП 21.01-97 в 

учреждениях  

образования     

2010-2012 Департамент   

социального развития   

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа;   Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа 

95 831,20 26 099,10 31 921,10 37 811,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа 

1 214,34 0,00 1 214,34 0,00 
Бюджет     

Камчатского края 



1.1. Замена 

электропроводки на 

медь, документация 

на замену 

электропроводки, 

обновление  АПС 

2010-2012 Департамент   

социального развития   

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа;   Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа 

93 227,75 26 099,10 29 317,65 37 811,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа    

1.2. Модернизация 

оборудования для 

вывода сигналов о 

срабатывание систем 

пожарной автоматики 

в подразделение 

пожарной охраны 

2010-2012 Департамент   

социального развития   

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа;   Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа 

2 603,45   2 603,45   

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа    

    1 214,34   
Бюджет     

Камчатского края 

2.   Модернизация систем  

пожарной 

сигнализации в  

соответствии с СНиП    

21.01-97 в 

учреждениях 

здравоохранения   

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа 

2010-2012  Департамент   

социального развития   

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа;   Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа 

42 578,30 13 577,40 16 034,90 12 966,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа  
  



3. Модернизация систем  

пожарной 

сигнализации в  

соответствии с СНиП 

21.01-97 в 

учреждениях 

культуры 

Петропавловск-

Камчатского 

городского   округа   

2010-2012  Департамент   

социального развития   

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа;   Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа 

3 905,00 1 381,00 0,00 2 524,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа 

4. Компенсация 

расходов по 

приведению 

работоспособности  

наружных средств 

противопожарного 

водоснабжения в  

соответствие с ГОСТ-

П 8220-85 путем их 

частичного  

восстановления  или 

замены с установкой 

указателей пожарных 

гидрантов 

2010-2012  Комитет  городского 

хозяйства  Петропавловск-

Камчатского    городского 

округа 

3 267,00 1 082,00 1 000,00 1 185,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского  

городского округа 

  10,00   10,00   
Внебюджетное 

финансирование 

II. Инвестиционные мероприятия 

Не предусматривается 

Итого по Программе:    

  

  

  

  

  

146 805,84 42 139,5 50 180,34 54 486,0   

  

  

  

Бюджет Камчатского края   1 214,34 0,00 1 214,34 0,00 

Бюджет Петропавловск-

Камчатского  городского 

округа     

145 581,50 42 139,50 48 956,00 54 486,00 

Внебюджетные источники 10,00 0,00 10,00 0,00 



II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и 

главным распорядителям средств (распорядителям средств) программы 

 
№ Главные распорядители 

средств (распорядители 

средств) программы 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Всего в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1 2 3 4 5 6 

1 Департамент социального развития 

Всего, в том числе: 111 202,26 14 312,00 43 589,26 53 301,00 

бюджет Камчатского края 1 214,34   1 214,34   

бюджет городского округа 109 987,92 14 312,00 42 374,92 53 301,00 

внебюджетные источники 0,00       

2 Департамент градостроительства и земельных отношений 

Всего, в том числе: 32 326,58 26 745,50 5 581,08 0,00 

бюджет Камчатского края 0,00       

бюджет городского округа 32 326,58 26 745,50 5 581,08 0,00 

внебюджетные источники 0,00       

3 Комитет городского хозяйства 

Всего, в том числе: 3 277,00 1 082,00 1 010,00 1 185,00 

бюджет Камчатского края 0,00       

бюджет городского округа 3 267,00 1 082,00 1 000,00 1 185,00 

внебюджетные источники 10,00   10,00   

Итого по программе 

  Всего, в том числе: 146 805,84 42 139,50 50 180,34 54 486,00 

Бюджет Камчатского края 1 214,34 0,00 1 214,34 0,00 

бюджет городского округа 145 581,50 42 139,50 48 956,00 54 486,00 

внебюджетные источники 10,00 0,00 10,00 0,00 

 


